
UCHWAŁA NR 407/2010 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 maja 2010 r. 

 

w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 

polegającego na opracowaniu, a następnie wydaniu oraz rozpropagowaniu powiatowego 

przewodnika w zakresie upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka  

oraz swobód obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218,  

z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 

oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146 i Nr 40, poz. 230) w związku z § 2 uchwały                          

Nr XXXV/235/2009 Rady Powiatu w Policach z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia 

wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego             

2009 oraz art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146), a także art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 15 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, 

poz. 873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155,  

poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651,  

z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, poz. 1241 oraz  

z 2010 r. Nr 28, poz. 146) oraz art. 20 ustawy z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28, 

poz. 146), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje  się   wyboru   oferty   Polickiej   Inicjatywy   Społecznej  „Impuls”  z   siedzibą  

w Policach, złożonej w ramach ogłoszonego przez Zarząd Powiatu w Policach otwartego 

konkursu ofert na realizację zadania publicznego polegającego na opracowaniu, a następnie 

wydaniu oraz rozpropagowaniu powiatowego przewodnika w zakresie upowszechniania                   

i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działań 

wspomagających rozwój demokracji. 

 

§ 2. Warunki i zasady realizacji  zadania  publicznego, o którym  mowa  w § 1, określa projekt 

umowy stanowiący załącznik do uchwały.   

 

§ 3. Wykonanie   uchwały    powierza   się    Kierownikowi   Referatu     Spraw    Społecznych 

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 

Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 

 

Przepisy art. 32 ust. 2 pkt 2 i 4  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                       

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowią, iż do zadań zarządu powiatu należy     

w szczególności: 

1) wykonywanie uchwał rady; 

2) wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Z kolei, w § 2 uchwały Nr XXXV/235/2009 z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie ustalenia 

wykazu i planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009 

Rada Powiatu w Policach powierzyła jej wykonanie Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

Natomiast zgodnie z art. 221 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.): 

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia 

zysku mogą otrzymywać z budżetu jednostki samorządu terytorialnego dotacje celowe na cele 

publiczne, związane z realizacją zadań tej jednostki, a także na dofinansowanie inwestycji 

związanych z realizacją tych działań; 

2) zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a jeżeli dotyczy ono 

innych zadań niż określone w tej ustawie - na podstawie umowy jednostki samorządu 

terytorialnego z podmiotem, o którym mowa w ust. 1.  

  

Ponadto przepisy art. 11 ust. 1 pkt 2 i art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) oraz art. 20 ustawy  

z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28, poz. 146) stanowią odpowiednio, że:  

1) organy administracji publicznej powierzają w sferze, o której mowa w art. 4, organizacjom 

oraz podmiotom wymienionym w pkt 1 realizację zadań publicznych; 

2) organ administracji publicznej przy rozpatrywaniu ofert:  

a) ocenia możliwość realizacji zadania przez organizację pozarządową, podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 3 oraz jednostki organizacyjne podległe organom administracji publicznej lub 

przez nie nadzorowane, 

b) ocenia przedstawioną kalkulację kosztów realizacji zadania, w tym w odniesieniu  

do zakresu rzeczowego zadania, 

c) uwzględnia wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania;  

3) przepis ust. 1 ma zastosowanie także, gdy w wyniku ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

została zgłoszona jedna oferta; 

4) organ administracji publicznej obowiązany jest w uzasadnieniu wyboru oferty ustosunkować 

się do spełnienia przez oferenta wymogów określonych w ustawie oraz w ogłoszeniu,  

o którym mowa w art. 13; przepis stosuje się odpowiednio w przypadku, o którym mowa  

w ust. 2;   

5) w przypadku otwartych konkursów ofert ogłoszonych przed dniem wejścia w życie ustawy 

oraz do realizacji zadań zlecanych w ich trybie stosuje się przepisy dotychczasowe. 



Realizując stanowisko Zarządu Powiatu w Policach z dnia 3 marca 2010 r. (pkt 9. porządku 

posiedzenia), ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego 

polegającego na opracowaniu, a następnie wydaniu i rozpropagowaniu powiatowego 

przewodnika w zakresie upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji, opublikowane zostało  

w dzienniku o zasięgu lokalnym („Głos Szczeciński”) oraz umieszczone na tablicach ogłoszeń               

i w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach, a także na stronie 

internetowej Powiatu Polickiego. Termin składania ofert upłynął 14 maja 2010 r., a zgodnie  

z ogłoszeniem o konkursie rozpatrzenia zgłoszonych ofert dokona Zarząd Powiatu w Policach  

w terminie do dnia 28 maja 2010 r.    

 

W dniu 14 maja 2010 r. do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęła oferta 

konkursowa złożona przez Policką Inicjatywę Społeczną „Impuls” z siedzibą w Policach                

w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego  

polegającego na opracowaniu, a następnie wydaniu oraz rozpropagowaniu powiatowego 

przewodnika w zakresie upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód 

obywatelskich, a także działań wspomagających rozwój demokracji, zwana dalej „ofertą 

konkursową”. 

Termin złożenia oferty konkursowej był zgodny z terminem składania ofert wskazanym                  

w ogłoszeniu o niniejszym konkursie. 

Koperta, w której złożono ofertę konkursową, była oznaczona (opisana) zgodnie  

z wymogami określonymi w ogłoszeniu o niniejszym konkursie. 

Złożona oferta konkursowa zawiera wszystkie niezbędne dokumenty, jakie winien przedłożyć 

podmiot ubiegający się o zlecenie realizacji zadania, a które to dokumenty zostały 

wyszczególnione w ogłoszeniu o niniejszym konkursie.  

Uwzględniając uprzednie informacje należy stwierdzić, iż oferta konkursowa spełnia 

wszystkie wymogi formalne. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2010 rok. 

 

 


